
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i polermaskin och sopsäck inne i restaurang.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandutredare Per Ahlberg Räddningstjänsten, Kriminaltekniker NN
Polismyndigheten, xx-xx-xx, kl 09.00.

HÄNDELSEN 
Två personer som passerade förbi restaurang X på morgonen såg att
det brann innanför ett fönster på andra våningen och larmade 112.
Stort larm dras på huvudstation, bilarna 201, 202, 203 och 218 med
insatsledare AA åker mot adressen. Vid framkomsten ser RL
branden på andra våningen genom fönstret, angreppsväg över stege
med rökdykare sker. Branden är av mindre karaktär och släcks
snabbt av rökdykarna. Det som brunnit är en polermaskin, en
sopsäck med använda polertrasor och sedan har också väggen delvis
brunnit. Hela övervåningen är rök- och sotskadad och undervåningen
är rökskadad eftersom de står i öppen förbindelse med varandra
genom en spiraltrappa.

UNDERSÖKNINGEN 
Byggnaden är en Br 1 konstruktion i 3 våningar från tidigt 60-tal.
Restaurangen är i två plan med öppen konstruktion, cirka 400
kvadratmeter tillsammans. Det är inte automatlarmat. Vid
undersökning av brandresterna fanns det trasor med polermedel som
luktade linolja. Det fanns även delar av flaskor som innehållit
polermedlet. Märket på dessa var xxxxxxx, minst 3 st 1 liters flaskor
fanns det och 10-12 trasor som varit indränkta med golvolja. Vi
förhörde mannen som oljat in golvet, han sade att han slutat vid
23.30-tiden kvällen innan att olja in parketten. Polermaskinen hade
han ställt i hörnet ej ansluten till elurtaget, använda trasor samlade
han ihop i en plastkasse och placerade bredvid polermaskinen.

SLUTSATS 
En brand som startat på grund av självantändning i linoljeindränkta
trasor som förvarats på fel sätt.

ERFARENHETER 
En brand som har startat på grund av okunskap av dem som oljade
in golvet. En onödig brand anser jag med flera. Varningstexten på
flaskorna från xxxxx måste bli tydligare, idag står det med millimeter
stor varningstext hur använda trasor ska förvaras.


